
 

1 
 

 

DECRETO N. 20                                    del 18 marzo 2020 

 

 

 

Oggetto: Affidamento di un incarico di consulenza economico-finanziaria e di un incarico 

di assistenza legale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
L’atto si compone di 3 pagine 

e 1 allegati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

 

PREMESSO CHE 

- la Fondazione è socio di minoranza della NMS Group s.p.a. con una quota pari al 10%; 

- con il socio di maggioranza si era avviato un confronto volto alla valutazione della 

eventuale cessione della quota detenuta, a seguito di una manifestazione di interesse non 

vincolante indirizzata alla Fondazione nel luglio 2019; 

- le interlocuzioni con il socio di maggioranza si sono sostanziate in un’offerta che non 

rispecchiava gli interessi della Fondazione ed hanno successivamente subito una 

interruzione dovuta allo scadere del mandato dei Consiglieri della Fondazione; 

PRESO ATTO CHE  

- con la ricostituzione dell’Organo di Amministrazione della Fondazione sono riprese le 

interlocuzioni con il socio di maggioranza volte innanzitutto a presentare la nuova 

governance e dunque ad avviare un nuovo e proficuo confronto relativamente alla 

partecipazione della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica nella Nerviano 

Medical Science Group S.p.A.; 

- nella riunione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione, del 5 marzo 2020, i 

Consiglieri hanno avuto modo di ripercorrere quanto già fatto dalla precedente 

amministrazione circa la gestione del processo di valorizzazione della partecipazione e di 

assumerne determinazioni in merito al futuro. 

Sulla base della considerazione che l’intero processo di valorizzazione del polo di ricerca 

sito in Nerviano è stato seguito dalla Deloitte S.r.l. e che dunque tale società di revisione 

conosce già tutto l’iter seguito, l’evoluzione e l’intera documentazione, il Consiglio ha 

deciso di conferire l’incarico di valutazione alla stessa società in quanto ciò consente un 

risparmio in termini di tempo e di risorse economiche.  

Quanto all’incarico di assistenza legale, il Consiglio ha deciso nella stessa sede di affidare 

l’incarico di assistenza legale allo studio legale Orrick in quanto l’avv. Colombo, senior 

counsel dello Studio, già stimato per il lavoro svolto nel 2017 per la Fondazione, è un 

avvocato specializzato in diritto societario, fusioni e acquisizioni. La sua professionalità già 

messa al servizio della Fondazione ha convinto il Consiglio ad affidare allo stesso il compito 

di assistere la Fondazione nelle eventuali future interlocuzioni con il socio di maggioranza. 

 

DATO ATTO CHE 

è stato deliberato nella riunione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione, del 5 

marzo 2020 (si allega stralcio del relativo verbale), di conferire al Direttore Generale 

mandato a procedere all’affidamento di incarico di consulenza legale all’Avv. Luigi 

Colombo, in quanto senior counsel dello Studio legale Orrick Herrington & Sutcliffe (Europe) 



 

3 
 

 

LLP e a procedere all’affidamento di incarico di consulenza economico-finanziaria alla 

Deloitte S.p.A.; 

 

DECRETA 

 

richiamato integralmente quanto sopra esposto,  

 

di procedere a mezzo della piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia, tramite 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 e del 

Regolamento interno sopra indicato, all’affidamento dell’Incarico di assistenza legale allo 

studio legale Orrick Herrington & Sutcliffe (Europe) LLP ed ad inoltrare una Richiesta di 

Offerta alla Società di consulenza Deloitte S.r.l.,; 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Marina Gerini 

  

 
  


